Jahreshauptversammlung des TC Gambach

Veröffentlicht am: 01.07.2021 | Autor: Olaf Hoerschelmann

Jahreshauptversammlung des TC Gambach: 45 Mitglieder folgten der Einladung, es gab Ehrungen, Gedenken und die Vorstellung des neuen digitalen Platzbelegungsprogramms.

Am vergangenen Freitag fand auf der grünen Wiese vor dem Tennisheim die diesjährige Jahreshauptversammlung des TC Gambach statt. Dazu fanden sich insgesamt 45 Vereinsmitglieder pünktlich um 19:00 Uhr zu Beginn der Versammlung ein.



Das Bild zeigt einen Teil der anwesenden Vereinsmitglieder kurz vor Beginn der Jahreshauptversammlung.

Nach der traditionellen Begrüßung aller Mitglieder und insbesondere des Ehrenvorstandsmitgliedes Bernd Mitteis, des Ehrenmitgliedes und gleichzeitig mit 85 Jahren ältestem Mitglied Helmut Kristen sowie des Ehrenvorsitzenden Harald Metzger wurde durch den Vorsitzenden Olaf Hoerschelmann die veröffentlichte Tagesordnung noch einmal bekannt gegeben.

In Gedenken an die im Sportjahr 2020/2021 verstorbenen Mitglieder Manuel Rumpf und Gerhard Buss erhoben sich alle anwesenden Mitglieder. Danach wurden die bekannten Tagesordnungspunkte abgearbeitet.

Sehr interessiert verfolgten die Mitglieder unter Top 8 die Vorstellung des digitalen Platzbelegungsprogramms. Dieses stellte Joshua Wolf - gleichzeitig der Ersteller des Programms - anhand einer Präsentation vor und zeigte den Mitgliedern die zukünftige Möglichkeit einer Platzreservierung von zuhause aus oder über das Handy. Dieses Programm wird ab dem 19.07.2021 scharf geschaltet und ersetzt

Seite 1 www.tcgambach.de

TC Gambach

alternativlos die Papierform, die viele Jahrzehnte im Aushang am Treppenaufgang zum Tennisheim zur Verfügung stand.

Punkt 20:00 Uhr schloss Olaf Hoerschelmann die Jahreshauptversammlung, die trotz Corona harmonisch verlief.

Seite 2 www.tcgambach.de